PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOBIM

PEDIDO N°: 010108030003

OFÍCIO N°1704.001/2023

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 17 de Abril de 2023.

A SRA.

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 1401260123-PERP,
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 1401260123-PERP, PROMOVIDO PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC E INOVAÇÃO

Prezado Sr(a),

SPelo presente manifestamos nosso interesse em fazer uso da Ata de Registro de Preços acima identificada,
em relação ao item informado em anexo, na condição de ORGAO ADERENTE OU "CARONA' requerendo na
forma do vosso DECRETO regulamentador do sistema de registro de preços a devida ACEITAÇÃO OU NÃO,
da solicitação, informando também se a Ata de Registro de Preços sofreu ou não alterações, obedecidas às
disposições contidas no artigo 65 da lei n° 8.666, de 1993, alterada e consolidada.

DA ATA OBJETO DA CONSULTA:

• Ata de Registro de Preços N° 1401 260123-PERP
• Pregão Eletrônico N° 1401 260123-PERP
• Data 27 de Fevereiro de 2023
• Validade da Ata de Registros de Preços: 12 (DOZE) MESES
• Crito de Julgamento: Menor Preço por Lote
• Do interesse de Contratação: Secretaria de Educação,Ciência,Tecnologia e Inovação do Município de

Ou ixera mobim/Ce
• Vencedor dos Lotes 1,2 e 3: Alceu Coutinho Paula Medeiros
• Valor Registrado: R$ 305.731,00 (Trezentos e Cinco Mil e Setecentos e Trinta e um reiais).

Para tanto solicitamos sua anuência para formalização do processo e, em caso da aceitação de nossa
adesão, solicitamos também que nos seja enviado os dados do fornecedor, edital e anexos, proposta de
preços, ata da sessão, termos de homologação e adjudicação, decreto ou normativa que legaliza a adesão,
podendo ser entregue na sede deste órgão ou enviada através do e-mail Iogistica@quixeramobim.ce.gov.br.

Agradecemos antecipadamente a atenção e aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível.

Atenciosamente,

VARA MARIA PRNANDES MARTINS
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

QUIXERAMOSIM

PEDIDO Na:  010108030003

ANEXO

FORNECEDOR
ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS - EPP (15.208.087/0001-

64)

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

21284 - COFFE BREAK - CAFÉ, LEITE, 02
(DOIS) TIPOS DE SUCO, 02 (DOIS) TIPOS DE
BOLO, TAPIOCA, PÃO COM PATÊ. INCLUSO:
TALHERES 	DESCARTÁVEIS, 	COPOS
DESCARTÁVEIS 	PARA 	CAFÉ 	E 	SUCOS,
GUARDANAPOS 	DE 	PAPEL, 	BANDEJAS
DESCARTÁVEIS PREFERENCIALMENTE EM
PAPEL LAMINADO. LOCAL DESIGNADO PELA
SECRETARIA

UNIDADE 2500,00 RS 15,00 R$ 37.500,00

2

21285 - BUFFET (ALMOÇO/JANTAR) - ARROZ
BRANCO OU À GREGA, MACARRÃO, DOIS
TIPOS DE CARNE (SEMPRE OPÇÃO ENTRE
BRANCA OU VERMELHA), FAROFA, SALADA,
SUCO 	OU 	REFRIGERANTE. 	INCLUSO:
TALHERES 	DE 	METAL, 	COPOS
DESCARTÁVEIS 	PARA 	SUCO 	OU
REFRIGERANTE, PRATOS E LOUÇAS. LOCAL
DESIGNADO PELA SECRETARIA

SERVIÇO 2.000,00 RS 27,00 R$54.000,00

21286 - LANCHE - SANDUÍCHE DE CARNE
MOÍDA OU SALSICHA AO MOLHO COM BATA
PALHA, REFRIGERANTE OU SUCO. INCLUSO:
GUARDANAPO, 	COPOS 	DESCARTÁVEIS
PARA REFRIGERANTE OU 	SUCO. LOCAL
DESIGNADO PELA SECRETARIA

SERVIÇO 3.000,00 R 	6,16 R 	18.480,00

7207 	- 	REFEIÇÃO 	TIPO 	QUENTINHA 	-
ACONDICIONADA 	EM 	EMBALAGEM 	DE
ALUMÍNIO CONTENDO: BAIÃO OU ARROZ,
FEIJÃO, FAROFA, MACARRÃO, SALADA E
DOIS 	TIPOS 	DE 	CARNE 	BRANCA 	OU
VERMELHA, 	A 	REFEIÇÃO 	DEVE 	SER
ENTREGUES NO PERÍMETRO DE MUNICÍPIO
DE QUIXERAMOBIM, ZONA URBANA.

UNIDADE 1.550,00 R$ 12.25 R$ 18.987,50

20483 - SALGADOS DIVERSOS - CENTO DE
SALGADINHOS 	DIVERSOS 	(PASTEL,
CANUDINHO, COXINHA E BOLINHA DE CARNE
DE SOL) EMBALADOS EM BANDEJA/CAIXA DE
PAPELÃO. 	(CONTENDO 	100 	UNIDADES
VARIADAS).

UNIDADE 700,00 R$ 34,14 R$ 23.898,00

Governo Mu~ de

GUMAMOEM
M=4. EMmi.,Cd&t, Ts,d.M.m.v.

Ofício N° 2023041702

ut,J.ic;

Quixeramobim/CE, 17 de abril de 2023

A Senhora

Vara Maria Fernandes Martins

Chefe de Gabinete

ASSUNTO: Anuência de Processo de Carona.

Prezada Sra. Secretária,

Em resposta ao Oficio N° 1704.001/2023 da Sra. Yara Maria Fernandes Marfins,

Ordenadora de Despesa do Gabinete do Prefeito do Município de Quixeramobim, na condição de

Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação que está AUTORIZADA a adesão a Ata

de Registro de Preços N. 1401260123-PERP cujo objeto constitui REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET E
FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, MARMITEX (QUENTINHA) E

SALGADOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDEB E DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE QUIXERAMOBTM cuja vigência é 27/02/2023 à 27/02/2024.

Ressalto que a contratação decorrente do referido Registro de Preços não poderá exceder

o seu quantitativo de 50% (cinquenta por cento) do total por item e, ainda, que o detentor do preço

registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que o fornecimento dos serviços

não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com a Secretaria de Educação, Ciência,
Tecnologia e Inovação do Município de Quixeramobim/CE.

Em anexo, segue documentos referentes ao pregão.

Fico à disposição de Vossa Senhoria para esclarecimentos adicionais, ao tempo renovo
votos de estima e consideração.

Cordialmente,
A,Jnado U for",a digital por

SANDRA MARGARETE SANDRA MARDARrTt
OLIVEIRA 	 oVERA

CASTRO21 32S8N3300
CASTRO:21 325863300 Oados 20230417 16:28S2

0300

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO

ORDENADORA DE DESPESAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Rua: Rafael Pordeus, NR 460—Bairro: Duque de Caxias - Quixeramobim/CE

Email: seceducacaoeciencia@quixeramobim.ce.gov.br
Telefone: (88) 3441-131913441-1343 / CEP: 63.800-000 - CNPJ: 30.148.197/0001-71